CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIÀTUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDJCO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretária competente, para um estudo de

implantação de lombadas na Rodovia Conego Cyriaco Scaranelo Pires,. 50 metros

anteriores e posteriores ao acesso da Alameda Vale do Sol.

JUSTIFICATIVA

O local não conta com radares de transito, redutores de velocidade e nada

que faça os motoristas respeitarem o limite da via, por isso, quem vem da Alameda

Vale do Sol e deseja adentrar a Rodovia acima citada, encontra grande dificuldade.

Com o objetivo de prevenir acidentes e garantir melhorias no transito indico

ao Exmo. Sr. ,Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto ao órgão

competente para o estudo acima solicitado.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância .da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de n vembro de 2017.

14
JOR ' IF  IS LEPINSK

eador

PROT-CMI 1060/2017
01/12/2017 - 11:06

PROT-CMI 1060/2017
01/12/2017 - 11:06
IND 1774/2017